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HAYVANCILIK. çAYIR _ MER'A vE YEM BİTKİLERİ
TEKNİI( KoNGRESİ özETİ

Erzunım, l4,l7 / ocık/ lİI4

Ülkemizde hayvansal üretimin şimdiye kadarki artış hızı, yakın bir
gelecekte süt mamulleri ve et ithalini gerektirecek bir düşüklük göster-
mektedir. Hahvansal ürünlere olan ihtiyacın bütün dünya ülkelerinde
de hızla artmasr karşısrnda, paramız olsa bile, bu ürünleri başka ülke-
lerden temin etmek kolay olmıyacaktır. Halbuki, ülkemiz kendi nufusu-
muzun ihtiyacını karşıladıktan sonra' bu ürünlerin sı.krntısını çeken ya_
bancı ülkelere önemli miktarlarda ihraç edebiiecek potansiyele sahiptir.
Çabamız, bu potansiyelden azami seviyede faydalanmanın Ziraat Yük-
sek Mühendislerince ülke gerçeklerine ve bilimsel verilere uygun olarak
tesbit ediien yollarınr yetiştiricilere, kamu oyuna ve basına açrklamak,
bunların desteği ile ilgililere kabul ettirip, gerekli uygulamalara bir an
önce geçmeyi sağlamaktır.

Bu maksatla tertiplenen bu kongremizde aşağıdaki görüşIer ve öne-
riler benimsenmiştir.

I. Hayvan hastalıkları ile Savaş

Ülkemizde hayvansal üretimi artırabilmek için, herşeyden önce has-
talıklardan arınmlş' bir ortam yaratmak şarttrr. Kongreye. katılan yetiş-
tiriciler, çeşitli yollardan sağladıkları damızlıkların geçen yıldan berİ
böigede hüküm süren şap salgını yüzünden yarı yarıya telef olduğunu,
veteriner teşkilAtının bazı yerlerde ilgisiz, bazr yerlerde de aciz kaldı-
ğını büytik bir heyecan ve üzüntü ile şikayet konusu yapmışIardır.

Kongreye sunulan çeŞitli tebliğlerde de veteriner hizmetlerinin ye_
tersizliğine değinilmiş ve aşağıdaki görüşler belirtilmiştir :

1-) Türkiyede Veteriner hekim sayıSr yetersizdir. özetlikle hayvan-
cılığın yoğun olduğu Doğu illerimizde bu yetersizlik daha belirgindir.

2-) Türkiye'de büyük mali külfetlerle yeni yeni veteriner fakülte-
leri açılırken, bu fakültelerdeki eğitimin tamamen hekim yetiştirme
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amacına yönelik olması şartı da aranmalıdır. Ayrıca gerek mevcut ve
gerekse yeni yetişecek veteriner hakimlerin, mutlaka hekimlik hizmet-
lerinde istihdamı sağlanmalıdır.

3- Hastaiıklarla savaş konusunda etkenliği artırmak için, koruyu-
cu tedbirier ve bu meyanda aşrlama yetiştiriciye öğretilmeli ve bu ko-
nudaki srnrrlamalardan vazgeçilmelidir.

4-) Bölgesel teşhis laboratuvarları çoğaltılmalı ve buralarda yeter
sayıda mütehassrs veteriner hekim bulundurulmalrdrr.

II. Pazarlama hizmetleri

Çiftcinin hayvansal üretimden bugünküne oranla daha yüksek bir
gelir sağlamasr ve bunun için de pazarlama hizmetlerinin yüksek kali-
teli ve bol bir üretimi gerçekleştirirecek şekilde düzenlenmesi gerektiği
sonucuna varrlmrştır. Bu maksatla :

1-) Devletce hayvansal ürünleri değerlendirmek amaciyle kurulmuş
bulunan Süt Endüstrisi Kurumu ve Yapağı-Tiftik Anonim Şirketi ile Et
ve Balık Kurumu için başarı ölçüsü olarak, kazanacakları para yerine
sağlıyacakları üretim artışları alınmalıdır. Gerektiğinde bu kurumlar
aracılığı ile devlet sübvansiyonlarrna da gidilebi]melidir.

2-) Et ve BaIık Kurumu, kış öncesi fiat düşmelerini önlemek mak-
sadı ile gerekli destekleme alımları yapmalr, bu hayvanlarr kendi tesis-
lerinde veya anlaşmalı çifcilerle besiye tabi tutmalıdır. Ayrıca kurumun
stoklama imkanları genişletilmelidir.

3-) Süt Endüstrisi Kurumu konuya sadece Teknolojik açıdan bak_
maktan vazgeçmeli ve üreticilerin de ortak olacakları tesisler kurma yo-
luna gitmelidir.

4-) Yapağı-Tiftik Anonim Şirketinin teknik ve mali desteği ile ya_
pağı ve tiftik üretim Ve satrş kooperatiflerinin kurulmasrna çaiışılmalı-
dır.

III. Yem üretimi

Türkiye'de halen birı yem açığı olmakla beraber, bu, veteriner hekim-
lerce iddia edildiği gibi, hayvansal üretimdeki yetersizliğin tek sebebi
değildir. Söz konusu açığın kapatılmasını sağlıyacak teknik hazırlrklar
Ziraat Yüksek Mühendis]erince tamamlanmıştrr. Ancak, Ekonomik ve
lrukuki koşullardaki eksiklikler, bu tekniğin uygulaamasrnı enğellemek-
tedir. Sorunun çözümü için :
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i-) Mertalar orta ırlalı olmaktan kurtuimalıdır. Toprak ve Tarım Re-
formu Kanununda bu hususun öngörülmemiş olması, büyük bir eksik-
liktir.

2-) Mer'alarının tahsisi, kapasitelerinin tayini ve rslAhı hususunda
Toprak ve Tarrm Reformu kanununda ön görüIen uygulamalara tüm ül_
keyi kapsayacak şekilde derhal başlamalıdır. Doğu Anadoluya öncelik
verilmelidir.

3-) Hayvansal üretimin kaba yeme dayandırrlması, rasyonel hay-
vancrlrğn temel gereğidir. Bu husus dikkate alrnarak işletme içinde da-
}ıa çok münavebede yer alabilecek yem bitkilerinin üretimi teşvik edil_
meli ve desteklenmelidir.

4-) Kaba yem muhafaza metodlarınrn iyi uygulanmamasl nedeniyle,
ortaya çıkan kayipların önlenmesi için gerekli eğitim ve yatrrımın plAn_
lanmasrna ihtiyaç vardrr.

5-) Üretilen yağIı tohum küspelerinin üklemizde tüketilmesi ve bu-
nu sağlıyacak şartların gerçekleştiriimesi üzerinde önemle durulmalı-
dır.

6-) Yem açığınrn giderilmesine ilişkin bu tedbirler yanında, mevcut
yemlerin daha rasyonel bir şekilde değerlendirilmesi için hayvanların
tür, yaş ve verimlerine uygun bir yemleme proğramı uygulanmalı ve iç
parazitlerle etkin bir mücadele yapılmalıdır.

IV. Damızlrk temini

Ülkemizde damızlık hayvan ihtiyacrnı karşrlamak maksadr ile veet-
riner teşkilAtr tarafindan şimdiye kadar yalnız çevirme melezlemesi me_
todu uygulanmlş, bunun içinde belirli bir kaç yabancı rrk kullanılmıştır.
İşletmelerin çevre koşulları bakımından farklılıkları dikkate alınmairş_
tır. Bilimsel yönden hatalr olan bu tutum yüzünden beklenen gelişme_
ler sağlanamamıştır. Gerçekte işietmelere damızlık temininde daima
çevre koşulları göz önünde bulundurulmalı, rslAh stratejisi buna göre
saptanmalrdır. Bu maksatla :

1-) Herşeyden önce işletmelerin hangi nitelikte damızlıklarla çalış-tıkları takdirde gelirlerini emniyetle arttırabilecekleri tesbit eaıımeiıaır.
2-) Bu niteliklerdeki damızlıkların elde edilmesinde hangi ıslAh me-

tod]arının uygulanacağr araştırrlmalr, dış ülkelerden ithAl edilen damız_
lıklarrn çeşidini sınırlayan taassup terk edilmelidir.

3-) Damızlık üreten devlet müesseseleri arasında müşterek ıslAh
programlarr üzerinde işbirliği sağlanmalı, böylece devlet elindeki damız-
Iık ıslah potansiyelinden en rasyonel bir şekilde yararlanılmalıdır.

3



4-) Özel damızlık yetiştiricileri devletin öncüIüğü, desteği ve teknik
yard.ımlarr iie örgütlendirilmelidir. Bu yaprlrrken, saf rrk taassubundan
da kesiniikle vaz geçilmeli, melez hayvanlar da tescil edilebilmelidir.

5-) Sun'i tohumlama; tekniği veteriner hekime, taktiği ise zootek-
niste ait bir konu olarak kabul edilme}idir. Bu teknikten üIkenin gerçek
damızlık ihtiyacını karşılayacak şekilde faydalanmalrdır. Bu meyanda;

a) Erkek damızlıklar bilimsel esaslara göre seçiirnelidir.

b) Resmi ve özel elit sürüler, erkek damrzlık üretiminde anaç ma-
teryal olarak kullanılmalıdır.

c) Gerektiğinde üretim sürüleri de sun'i tohumlamadan faydalandı_
rdınalıdır.

d) Dondurulmuş sperma tekniği, deneme safhasından bir an evvel
kurtarrlmalı ve yaygrnlaştırılmalıdır.

V. Çiftcilerle ilişkiler

Bugün Türkiye'de hayvansai üretim yetersizliğinin en önemli sebep-
lerinden birisi de, Teknik Ziraat TeşkilAtının çiftçiierle hayvancılık ko_

nusunda yeteri kadar ilişki kurmamasıdır. Bu eksikliğin giderilmesi için:

1-) Teknik Ziraat Teşkilötının, bilim ve araştrrma kurumları ile
sıkı bir ilişki kurması, yetiştiricinin problemlerini bu kurumlara ve el-
de edilen olumiu araştrrma sonuçlarınr da yetiştiriciye kadar götürmesi
gerekmektedir.

2-) Teknik Zitaat TeşkilAtı bilim ve araştrrma kurumlarıyle müş-
terek projeler uygulamalr ve yetiştirici ile daha sıkı bir temas kurma-
lıclır. Bu arada Veteriner I-Iekimler de, Teknik Ziraat TeşkilAtının ha-
zrrlayacağr programlar ç"evresinde bu çalışmalara katılmalı; hayvan sağ-
lığını korüma ve hastalrklar konusunda köylüyü eğitmeii ve ona yardım-
cı olmalıdır. j" ' "

3-) Teknik eleman yetiştiren Zitaat okullarınrn bir krsmı, usta se-
viyesinde kalifiye elemanIar yetiştirecek şekiIde yenilen organize edil-
melidir.

4-) Her bölgenin kendi koşullarına göre, çeşitli hayvancılrk konu-
larında Teknik Ziraat TeşkilAtınca sık sık uygulamalı ,kurslar düzen-
lenmelidir.

5-) Teknik ZiraaL TeşkilAtına bağlı ilçe Ziraat Teknisyenliklerinde
Ziraat Yüksek Mühendisleri istihdam edilmeli; Teknik Zfuaat TeşkilAtı
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yetiştiricinin ayağrna kadar daha sık gidebilecek şekilde araç, gereç ve
Teknik elemanca takviye edilmeiidir

6-) Teknik Zfuaat TeşkilAtı, yetiştiricilere kendi koşullarına uygun
damızlıkların temininde aracl olmalıdır.

7-) İllerinde uygulanacak hayvancılığı geliştirme projelerini çiftçi
lerin katılmasrna yardımcı olmalıdır.

VI. Kredi

Tarım işletmelerinin büyük çoğunluğu, kendi gelirlerinden sağlıya_
cakları tasarruflarla gerekli yatrrrmları gerçekleştirebilecek durumda
değildirler. Bu nedenle, aşağıdaki esaslar dahilinde kredi ile desteklen_
melerigereklidir. i; , i'

J.-) Gerekli kredi miktarının tesbitinde işletme bir bütün olarak alın_
malr ve hayvancılığı geliştirmekle gelirini arttırabilecek işletmeler hay-
vancılık kredilerinden faydalandrrılmalrdır.

2-) T.C. Zirat Bankasrnrn, Memur Yardımlaşma Sandığı yararına
ithAl ettiği hayvanların kredi ile işletmelere tevziinde, kontrollu kredi
sisteminde uyulan esaslara bağlı kalınmalıdır.

3-) İşletmelere kredi tahsisinde şimdiki varlıkları ile birlikte, krediyi
kuilandıktan sonra ulaşacakları ödeme güçleri de dikkate alınmalıdır.

4-) Kredi dağıtımında özellikle Doğu Anadolu bölgesi için varit o-
lan adaletsizlik giderilmelidir.

5-) Üretim kredileri yanısıra pazarlama kredilerine de yer verilme-
lidir.

VII. Münferit konular

1-) Balık Ziraatının, gerek işletme gelirini arttırma ve gerekse hay-
van.sal protein ihtiyacını karşrlama bakımından, önemi iigililere gereği
gibi benimsetilmeli; Teknik Zitaat, Topraksu ve Devlet Su İşleri teşki-
lAtları ile Devlet Üretme Çifttiklerinin, bu konuda yetişmiş elemanlarla
takviye edilmesi şağfanmalr, bu kuruluşlarla Su Ürünleri Genel Müdür-
lüğü arasında işbirliği gerçekleştirilmelidir. ZiıaatFakültelerinde Su
Tjrünleri eğitimine önem verilmelidir.

2-) Tavuk ürünleri üretiminin, yüksek verim yeteneğindeki damız-
lıklara dayanmasına ve bunun için de, hibrit ithAlinin aksatı].mamasrna;
Ancak, ihtiyacın kendi iimkönlarımızla karşılanmaslna çalışılmalr, hibrit
yetiştiriciliği devletce kontrol edilmeli, bu arada üreticilerin hibrit ma-
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teryaiden hangi koşutiarda faydalanabilecekieri öğretilmelidir. Üıkeniıı
damızlık ihtiyacının plAnlanmasr ve karşrlanmasında, küçük üretim üni-
te]erinde elde edilen ürünlerin pazarlanmasrnda üretim tekniğine iliş-
kin araştrrmalarda Ankara Tavukçuluk Araştırma ve planlama Merke-
zi, yetkili tek müessese kabul edilmelidir.

3-) Fenni kovana dayanan bir üretim arrcrlrğlmızın çözüm bekleyen
problemierinin başında gelmektedir, bunun için Zfuai Donatim Kurumu
ve Teknik Ziraat TeşkilAtı kanalı ile Devlet orman İşletmelerinden ucuz
kereste sağlanmalıdır. Gezginci arrcllrk, yağmacıiığrn ve hastalıklarrn
önlenmesi amacryla, Teknik Ziraat TeşkilAtrnın kontrolu altına alınma-
lıdrr. ArıcıIık istasyonlarr kurulup takviye edilmeli, ıslah edilmiş ana arr
satrşları :sağlanmalı ve arıcılık eğitimine önem verilmelidir.

SONUÇ : Buraya kadar belirtilen prensiplerin benimsenmesi ve
bunların uygulanması ile ilgili olarak, önerilen yollarrn izlenmesiyle
hayvancılığımızı geliştirmenin mümkün oiacağı; Veteriner hekimlerce
kurulması teklif edilen Hayvancrlrk Bakanlığının, bu kongrede ortaya
atrları prensiplere ters düştüğü dolayısiyle böyle bir bakanlığrn kurul-
ması halinde amaca ulaşrlamıyacağı, bilAkis Türk Tarrmrnın ve ekono-
misinin çeşitli yönlerden zarar göreceği tesbit ve kabul edilmiştir.

E.İJ. Zirat Fakültesinin ilgili kürsüleri, Mitti Prodüktivite
Merkezi ve Zootekni Derneği ile İzmirde'ki çeşitli kuruluşların
ortaklaşa çalışmalarıyla düzenlenen BATI ANADOLU I. TA-
VUKçULIJK SEMİNERİ 15-17lDkiın /\975,tadhlerinde Borno_
va, E.ü. Zitaat Fakültesi Dershaneler Blokunda yapılacaktır. Bu
alandaki yetke kişilerin bildirilerle katılacağr ve tavukçuluk so_

runlarının uzmanlarca tartışılacağr bu seıninere Bölgemiz Tavuk
Yetiştiricilerinin ve meslektaşlartmızın ilgi göstereceklerini
umarız.
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